

چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۲۲ شوال ۱۴۴۵

گزارش یک
مهرداد اصغریان

طوفان ضداسرائیلی به دانشگاه‌های عربی رسید

دانشجویان در کویت، لبنان، یمن و موریتانی هم اعتراض کردند

اعتراضات دانشجویی در امریکا که تلاش می‌شد در همین کشور مهار شود، پس از بروز در کشورهای اروپایی، حالا در جهان عربی –اسلامی و در قالب شعارهایی مانند «مانیروهای محمد صیف هستیم و به سمت قدس حرکت می‌کنیم»، خود را نشان داده است. پلیس امریکا و دست‌اندر کاران دانشگاه‌های این کشور همچنان می‌کوشند با ابزارهای مختلف تهدید، اعم از اسبری لفلفل تا تعلق دانشجویان، معترضان به نفوذ صهیونیست‌ها در دانشگاه‌های ایالات متحده را از ادامه اعتراض منصرف کنند.

■ ■ ■

طی روزهای گذشته، جنبش دانشجویی بی‌سابقه در حمایت از فلسطین در دانشگاه‌های آمریکایی به دانشگاه‌های کشورهای چون فرانسه، انگلیس و آلمان کشیده شد. فقط در تجمع دانشجویان در مقابل دانشگاه «سیانس پو» پاریس، حضاران با فریاد «اسرائیل قاتل» و «همه را پلیس متفرزند»، پرچم‌های فلسطین را به نمایش گذاشتند و خواهان آزادی غزه شدند. آنها دستان خود را به نشانه ادامه ریختن خون غیرنظامیان فلسطینی آن هم در برابر چشم جهانیان، به رنگ قرمز آغشته کردند و اکنون دامنه این خشم به کشورهای عربی و اسلامی هم رسید، به طوری که دانشگاه‌های سه کشور عربی روز دوشنبه شاهد برگزاری تظاهرات در همبستگی با فلسطینیان بود. اتحادیه ملی دانشجویان دانشگاه کویت و انجمن هیئت علمی این دانشگاه جمع اعتراض آمیزی در همبستگی با فلسطینیان و در حمایت از خیزش‌های دانشجویی در جهان برگزار کرد. همان روز در یمن نیز دانشگاه دولتی تعز، عرصه شد و تجمع اعتراضی بود که در آن صدها دانشجو در همبستگی با غزه مشارکت کردند. دانشجویان دانشگاه‌های تونس نیز روز دوشنبه در حمایت از حقوق ملت فلسطین با شعار «طوفان دانشگاه» تظاهراتی برپا کردند. آنها شعارهایی همچون «سرایا و القسام... نمی‌گذارند صهیونیست‌ها بخوانند»، «فلسطین امانت است و عادی‌سازی خیانت»، «فرانسوی‌ها و امریکایی‌ها در تجاوزات

چالش

عملیات شهدات طلبانه یک‌گردشگر ترکیه‌ای علیه نظامیان صهیونیستی در قدس اشغالی ثابت کرد که قضایان فلسطین از این به بعد از دست تورپیست‌ها هم در امان نیستند و بعد از این امنیت برای آنها روزی خواهد بود.

جنايات ارتش اسرئیل در غزه در هفت ماه گذشته به قدری فاجعه‌بار است که افکارعمومی سراسر جهان یکصدا نسل‌کشی فلسطینیان را محکوم می‌کند و اگر شرایط اقتضا کند خشم و نفرت خود را به هر طریق ممکن نشان می‌دهند. نمونهٔ بارز خشم و انزجار

چشم‌انداز

مسکو: روسیه از سال ۲۰۲۲ آماده مذاکرات صلح بود

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه بیه اعلام آمادگی امریکایی‌ها و انکنشسی توأم با طعنه نشان داده و گفته‌که روسیه آماده مذاکرات صلح در مورد اوکراین از اوایل سال ۲۰۲۲ بود. به گزارش آسنا به نقل از راشاتودی، مار یا زاخارووا، چند ساعت پس از گفته‌های آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در مورد احتمال آغاز مذاکرات با مسکو، در تلگرام نوشت: «همه چیز گپج‌کننده است، بیایید همه چیز را مرتب کنیم. بلینکن ظاهراً فراموش کرده بود که این ایالات متحده بود که زلنسکی را مجبور کرد او کراین را از مذاکره با روسیه منع کند.» بلینکن در مجمع جهانی اقتصاد که در ریاض برگزار شد، اظهار داشت: «لحظهای که روس‌ها تمایل واقعی برای مذاکره نشان دهند، ما آنجا خواهیم بود و من فکری می‌کنم. اوکراینی‌ها هم آنجا خواهند بود.» رئیس‌جمهور اوکراین در واقع در اکتبر ۲۰۲۲ فرمائی را امضا کرد که بر اساس آن هرگونه مذاکره با مسکو تا زمانی که ولادیمیر پوتین در قدرت به سر می‌برد، ممنوع است. ماریا زاخارووا با یادآوری اینکه مذاکرات در ماه مارس همان سال، یک ماه پس از آغاز درگیری، در استانبول برگزار شد، ادامه داد: مسکو نیز تمایل خود را برای پاسخ سازنده به پیشنهاد مذاکرات از سال ۲۰۲۲ تأیید کرده بود. سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: بلینکن همچنین نمی‌خواهد به یادبیاورد که متحندان ایالات متحده، فرانسه و آلمان بودند که عمداً راه‌حل حقوقی بین‌المللی برای بحران اوکراین را نادیده گرفتند. آنکارا مرکز و فرانسوا اولاند به آن اعتراف کردند.

بحث‌ها درباره مذاکره با روسیه در شرایطی است که اوضاع میدانی برای اوکراینی‌ها وخیم است. روزنامه سوئیسی «بلیک» با دیدها فرمانده در جبهه شرقی اوکراین صحت کرده به نقل از آنها نوشته‌که دوتیاس تامه‌اکثر به‌طور کامل سقوط خواهد کرد.هرچند امریکاسرنجام‌هفته قبل بسته ۶۱ میلیارد دلار ی کمک به اوکراین را تصویب کرد ولی ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین روز دوشنبه ضمن اشاره به سرعت پایین انتقال تسلیحات غربی به میدان نبرد، گفت که روسیه از این سرعت پایین بهره می‌برد. رئیس‌جمهور اوکراین بیان کرد: «ارتش روسیه اکنون سعی می‌کند از سرعت انتقال تسلیحاتی که شراکه به‌خصوص ایالات متحده برای ما می‌فرستند، بهره‌برد. به همین خاطر است که سرعت انتقال مهمات به معنای ثبات خط مقدم است.»

شریک هستند» و «غزه نماد عزت» سر دادند.

دانشجویان در لبنان هم حمایت خود را از ملت مظلوم فلسطین به ویژه ساکنان نوار غزه اعلام کردند. گزارش‌هایمیدان حاکی از این است که از برگزاری راهپیمایی دانشجویان در اطراف دانشگاه امریکایی بیروت در حمایت از ملت فلسطین جلوگیری شد. دانشجویان مستقر در اطراف این دانشگاه با سر دادن شعارهایی نظیر «مانیروهای محمد صیف هستیم و به سمت قدس حرکت می‌کنیم» حمایت خود را از فلسطین اعلام کردند چند تحصن هم بنا به دعوت نهادهای دانشجویی

پیرو المملک

سروسین‌الملل ۰۶-۸۸۵۲۳۰۶



در دانشگاه امریکایی بیروت، دانشگاه لبنانی امریکایی

شاخه بیروت، تمام شاخه‌های دانشگاه بیروت العربیه، دانشگاه بین‌المللی لبنان شاخه‌های بیروت و البقاع، دانشگاه الحدت، دانشگاه القدیس یوسف در بیروت، دانشگاه هایپاکیان و دانشگاه روح قدیس برنامه‌ریزی شده است. کمی دور تر، در آفریقا در پایتخت موریتانی، صدها دانشجو روز دوشنبه در چندین مؤسسه دولتی آموزش عالی از جمله دانشگاه نواکشوت، مؤسسه عالی حسابداری و مؤسسه عالی مطالعات و تحقیقات اسلامی تظاهراتی برپا کردند.

باب استشهدای توریست‌ها باز شد

عملیات استشهدای یک توریست اهل ترکیه در سرزمین‌های اشغالی، چالش جدی جدیدی برای تل آویو گوشود

جهانیان از جنایات اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی را در اقدام شهروند ترکیه‌ای به خوبی می‌توان مشاهده کرد که روز سه‌شنبه در یک عملیات شهدات‌طلبانه با چاقو به پلیس اسرائیل در شهر قدس حمله کرد. فیلم‌های منتشر شده، نشان می‌دهد که دو سرباز صهیونیست پس از درگیری با این توریست، با شلیک چند گلوله او را به شهادت می‌رسانند. اگر زمانی صهیونیست‌ها فقط از جانب فلسطینیان احساس خطر می‌کردند اکنون این جوانانی در همه جای جهان برای اشغالگران به وجود آمده است و عملیات گردشگر

ترکیه‌ای هم نشان داد که جهان، جنایت‌ها در غزه را بر نمی‌تابد. این عملیات شهدات‌طلبانه که بی‌سابقه بود، فضایی از ترس و وحشت را در سرزمین‌های اشغالی حاکم خواهد کرد و این احتمال وجود دارد که مقامات اسرائیل محدودیت‌هایی را برای ورود گردشگران خارجی به اسرائیل یا برای سفر شهروندان اسرائیلی به خارج از اراضی اشغالی اعمال کنند. گردشگری یکی از منابع اصلی درآمد رژیم صهیونیستی است که رکورد ۴/۵۵میلیون گردشگر در سال ۲۰۱۹ را به خود اختصاص داده است. با این حال، بخش گردشگری

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۰۱۷

دولتی و پلیس، بار دیگر اعتراضات مسالمت‌آمیز به هرج و مرج و درگیری بین دانشجویان و پلیس منجر شد. گروهی متشکل از ۵۰ نفر با برپایی چادر در محوطه چمن این دانشگاه تجمع کردند و نشانه و تابلوهایی آنها را محاصره کرده بود که در آنها «خودداری از سرمایه گذاری» در نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه خواسته شده بود. نخست ۱۰ نفر از نیروهای پلیس در صحنه حضور داشتند اما تا ساعت یک بعدازظهر صدها پلیس از جمله پلیس دانشگاه، پلیس شهر و سربازان دولتی آنها را به همراه جمعیت حامی‌شان محاصره کردند. پلیس از اسبری لفلفل برای متفرق کردن معترضان در دانشگاه تگراس استفاده کرد. سربازان دولتی که بسیاری از آنها به تجهیزات ضدشورش مجهز بودند با جمعیتی که معترضان را محاصره کرده بودند، رو به رو شدند و افرادی را که چادر زده بودند، دستگیر کردند.

دانشجویان: کوتاه نمی‌آیم

دانشجویان دانشگاه ویرجینیای امریکا در حمایت از مردم غزه و در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی تجمعی گسترده بر گزار کردند. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که نیروهای پلیس امریکا برای متفرق کردن می تجمع‌کنندگان به دانشجویان حمله‌ور شده و آنها را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند. پس از خودداری دانشجویان معترض حامی فلسطین از جمع‌آوری چادر‌های برپاشده در محوطه دانشگاه کلمبیا، مقامات این دانشگاه شروع به تعلق دانشجویان کردند. نعمت مینوش شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا در بیاتیه‌های اعلام کرد که پس از چند روز مذاکره بین سازمان‌دهندگان اعتراضات دانشجویان و مقامات دانشگاه، مدیریت موفق به متقاعد کردن معترضان برای جمع‌آوری چادرها نشده است. با وجود این تهدیدها، دانشجویان معترض گفته‌اند که چادرهای اعتراضی را جمع نخواهند کرد، مگر آنکه مقامات دانشگاه سه خواسته آنها را برآورده کنند: «تحریم و عدم سرمایه‌گذاری در نهادهای صهیونیستی، شفافیت در امور مالی دانشگاه و ایقا و تیرنه اسایتید و دانشجویانی که به دلیل شرکت در اعتراضات، اخراج شده‌اند.»

رویکرد

ژنرال صهیونیست:

حزب‌الله منطقه امنیتی حائل در داخل اسرائیل ایجاد کرده‌است

حملات مداوم حزب‌الله لبنان به اراضی اشغالی، سایه وحشت را بر سر شهر کنشینان انداخته است، تا جایی که ژنرال ذخیره ارتش صهیونیستی در سخنانی گفت که بزرگ‌ترین دست‌آورد حزب‌الله در جنگ ایجاد یک منطقه امنیتی حائل در داخل اراضی اشغالی بوده است. درحالی که مقامات افراتی اسرائیل مدعی هستند که تنش در جبهه شمالی را تحت کنترل دارند اما سایر مقامات این رژیم به دست برتر حزب‌الله در تنش‌ها مرزی اعتراف می‌کنند. کوبی ماروم، ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در این باره اظهار داشت: سطح سیاسی به دلیل ترس از تشدید تنش از تصمیم‌گیری دشوار در جبهه شمال پرهیز کرد و ترس را برگزید و از خود ضعف نشان داد. به گزارش شبکه المیادین، وی با اذعان به توان نظامی حزب‌الله گفت: میزان تسلیحات منجر به این واقعیت شده است که حزب‌الله امروز مجموعه‌ای از راکت‌ها و موشک‌ها را در اختیار دارد که تمام اسرائیل را پوشش می‌دهند و از جمله توانایی‌های آن حمله به ساسات‌ها و پایگاه‌های استراتژیک مختلف است و این نه تنها ارتش اسرائیل، بلکه جبهه داخلی اسرائیل را نیز به خطر می‌اندازد.

ماروم ادامه داد: «ما شاهد جنگ فرسایشی هستیم که در آن ارتش اسرائیل از آتش هوایی، توپخانه و تانک علیه حزب‌الله استفاده می‌کند، با وجود موفقیت‌های تاکتیکی، ما مستأورد بزرگ حزب‌الله را نادیده می‌گیریم و این جنبش یک منطقه امنیتی در داخل اسرائیل ایجاد و ۷۰ هزار اسرائیلی را از خانه‌های‌شان آواره کرد.»

این نظامی ارشد صهیونیست همچنین اذعان کرد: به نظر می‌رسد که اسرائیل در رسیدن به مهم‌ترین هدف، یعنی ایجاد یک واقعیت امنیتی که به آوارگان اجاره می‌دهد به خانه‌های خود بازگردند، تا‌کام مانده است و عملیات نظامی، دست‌آورد استراتژیک حزب‌الله را از بین نمی‌برد.

نوار مرزی لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین طی روزهای اخیر شاهد تشدید تنش بوده‌است و همزمان مقامات رژیم صهیونیستی به انجام حملات گسترده به لبنان تهدید کردند. این درگیری‌ها در پی حملات رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در خاک لبنان و در مقابل حملات موشکی شدید حزب‌الله به مواضع و پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی تشدید شد. حملات حزب‌الله در هفت ماه گذشته سبب شده ۷۰هزار شهرکنشین از مرزهای لبنان فرار کنند و تلاش‌های کابینه برای بازگرداندن آنها راه به جایی نبرده است. اخیراً رسانه‌های عربی فاش کردند که این شهرکنشینان صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه‌های‌شان نیستند و می‌گویند که کابینه نتانیاو توجهی به سرنوشت آنها نداشته و آنها را رها کرده است.

اعتراف ژنرال اسرائیلی به قدرت بازدارندگی حزب‌الله در شرایطی است که در هفته‌های اخیر نیروهای حزب‌الله دامنه حملات خود علیه اراضی اشغالی، افزایش داده و موشک‌ها و پهپادهای مقاومت توانسته‌اند از سامانه گنبد آهنین عبور کرده و ضرباتی را در دشمن تحمیل کنند و همین مسئله گرانگیزی مقامات تل‌آویو را در پی داشته است. از این رو، بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل دست به دامن فرانسه شده تا میانجی شده و حزب‌الله را به کاهش تنش در مرزها متقاعد کند. این تحرکات دیپلماتیک هم موفقیتی کسب نکرده است، زیرا هربران حزب‌الله گفته‌اند مادامی که جنگ در غزه ادامه دارد آنها نیز حملات به اراضی اشغالی را متوقف نخواهند کرد.

اخبار و رویدادها

۷ شهید در پی حمله به نمازگزاران در هرات

رسانه‌ها از وقوع حمله به نمازگزاران در مسجدی در شهرستان غزره در هرات و کربانی در افغانستان خبر می‌دهند. به گزارش بی‌بی‌سی، رسانه‌های افغانستان گزارش دادند که در حمله افراد مسلح ناشناس به مسجد امام زمان(عج) شهر ک اندیشه در شهرستان غزره در هرات، تعدادی از نمازگزاران به شهادت رسیدند. حادثه هنگام نماز مغرب و عشاء روی داده است. گفته می‌شود امام جماعت این مسجد به همراه شش نفر دیگر از جمله یک کودک نیز در این حمله به شهادت رسیده و تعدادی هم مجروح شده‌اند.

خشم امریکایی‌ها از برداشتن حجاب یک دانشجوی معترض
انتشار تصاویری از اقدام خشونت بار پلیس امریکا در برداشتن حجاب یک زن مسلمان بازداشت شده در دانشگاه ایالتی آریزونا، خشم مردمی واکنش شورای مسلمانان امریکا را به دنبال داشت. به گزارش ایسنا، این فیلم در شبکه ایکس به طور گسترده پخش شد. شورای روابط امریکایی –اسلامی اقدامات پلیس را محکوم کرد و خواستار تحقیق در مورد این حادثه شد. اوسیف، مدیر اجرایی شورا در بیانیه‌ای گفت: «قانون، آزادی عمل مذهبی را تضمین می‌کند. پلیس نمی‌تواند این حق را به حالت تعلیق در آورد. ما اقدامات گزارش شده بسیار را محکوم می‌کنیم و خواستار تحقیقات کامل در مورد این حادثه هستیم.»

روسیه در آستانه ساخت اولین نیروگاه هسته‌ای ازبکستان
اولین نیروگاه هسته‌ای ازبکستان در منطقه جیزخ این کشور هستند. رسانه‌های محلی ازبکستان نوشتند: شرکت دولتی «روس‌آتم» روسیه به عنوان پیمانکار ساخت اولین نیروگاه هسته‌ای در ازبکستان انتخاب شده است. این پروژه نیروگاه هسته‌ای شامل ساخت واحد تولیدگاهی مجهز به رآکتورهای نوع VVER-1200 است. این نوع رآکتور متعلق به نسل «۳+» بوده و بالاترین استانداردهای بین‌المللی ایمنی و کارایی را داراست. انتظار می‌رود راه‌اندازی اولین واحد برق در سال ۲۰۳۰ انجام شود و راه‌اندازی واحد دوم برای سال ۲۰۳۳ برنامہ‌ریزی شده است. هزینه اولیه این پروژه ۱۱ میلیارد دلار بر آورد شده است.

بیشتر امریکایی‌ها خواهان صدور احکام محکومیت برای ترامپ هستند

بر اساس نظرسنجی دانشگاه هاروارد و مؤسسه نظرسنجی «هریس» بیش از نیمی از رای‌دهندگان امریکایی فکر می‌کنند ترامپ، مرتکب جرم‌هایی شده و باید محکوم شود. به گزارش پایگاه خبری هیل، طبق این نظرسنجی ۵۵درصد از رای‌دهندگان امریکایی فکر می‌کنند ترامپ مرتکب جنایاتی شده است. ۵۳درصد نیز می‌گویند، پرونده‌های حقوقی مناسب برای کاخ سفید باشد. این در حالی است که نخستین مورد از چهار کیفرخواست جنایی علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا، در برابر هیئت منصفه نیویورک مطرح شده. ترامپ در منهنٔ به دلیل جعل سوابق تجاری در ارتباط با پرداخت پولی که توسط مایکل کوهن(وکیل سابق ترامپ)، به یک بازیگر در دوره انتخابات ۲۰۱۶ انجام شده بود، محکوم می‌شود. هیل افزود: «۵۷درصد از پاسخ‌دهندگان فکر می‌کنند پیگرد قانونی علیه ترامپ دستاویزی برای دموکرات‌ها در راستای استفاده از سیستم قانونی برای خارج کردن مخالفان سیاسی خود از دور رقابت‌های ریاست جمهوری است، در حالی که ۴۳درصد معتقدند این پیگرد قانونی، منصفانه و غیرسیاسی است.» طبق این نظرسنجی، تنها ۴۹درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند ترامپ به دلیل ارتکاب این جرم‌ها محکوم خواهد شد، در حالی که ۵۱درصد می‌گویند که او محکوم نخواهد شد.

صهیونیستی وارد رفح شود آنجا برایش گلستان خواهد بود و تنها یک شکست جدید خواهد خورد. یکی از رهبران جنبش حماس که گفته نامش فاش نشده، در مصاحبه باالعربی‌الجديد هشدار داده که حتی اگر ارتش اسرائیل وارد رفح شود آنجا برایش گلستان خواهد بود و تنها یک شکست جدید را متحمل خواهد شد و هرگز نمی‌تواند اسرایی خود یا جسدهای‌شان را پیدا کند. بازگشت سالم اسررا تنها از طریق روند مذاکراتی که به آتش‌بس منتهای شود، ممکن است. این مقام حماس با اشاره به اینکه بعد از گذشتن بیش از ۲۰۰روز از جنگ و آزادی ۱۱۰ اسیر مقاومت طی آتش‌بس دستگاه‌های رژیم صهیونیستی توانستند «به جز یک تونل که به چیزی دست یابند که آن هم بیشتر تصادفی بوده نه بر اساس داده‌های اطلاعاتی منظم، وی تأکید کرد: «رژیم اشغالگر تنها به ۲۰درصد از شبکه تونل‌ها دست یافته و بیشتر تونل‌ها هیچ آسیبی ندیدند.» او وعده کرده که به محض پایان جنگ مردم اسرائیل و کمیته‌های تحقیقاتی که رژیم اشغالگر آن را تشکیل داده است، حجم شکست اطلاعاتی و امنیتی دستگاه‌های امنیتی و ارتش اسرائیل در نوار غزه را خواهند فهمید. این رهبر حماس درباره عملیات رفح گفت: «بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رهبران ارتش این رژیم ادعا می‌کنند که مقاومت تمام نوار غزه را ظرف دو هفته آینده به اتمام می‌رساند و فرماندهی مرکزی ایالات متحده(سنسنگام) روز سه‌شنبه اولین تصاویر از اسکله دریایی را که ساخت آن هفته گذشته در سواحل غزه شروع شد، در بلتفرم ایکس منتشر کرد. یک مقام نظامی امریکا به «رویترز» گفته است: «هنزه ساخت این اسکله که برای انتقال کمک‌های بشردوستانه استفاده خواهد شد، ۳۲۰ میلیون دلار برآورد شده است.» آنروا نیز روز یک بار دیگر اعلام کرد که هیچ تخلیه‌ای از جنوب غزه(رفح) صورت نگرفته و تأکید کرد: «ما از حمله احتمالی اسرائیل به رفح بیگار نمی‌انیم.»

همزمان، حماس در ساره عواقب حمله اسرئیل در حملات وحشیانه خود اسرئیل کشته شدند، و رفح هشدار داده و گفته که اگر ارتش رژیم



عملیات رفح ظرف ۴۸ ساعت

به رغم جدس و گمان‌هایی که لغو کابینه جنگ به وجود آورده، اینتارن بن گویر، وزیر امنیت داخلی دیروز گفت که نتانیاو به او تعهد داده «وارد رفح خواهیم شد و جنگ متوقف نمی‌شود. همچنین نتانیاو گفته که «احتمال رسیدن به معامله تبادل اسرا اندک است» و تأکید کرده که ما عقب‌نشینی کامل از نوار غزه را قبول نمی‌کنیم و تسلیم حماس نمی‌شویم. توقف جنگ قبل از نابودی گردان‌های حماس در رفح ممکن نیست. او گفت: «چه درباره آتش‌بس و تبادل اسرا توافق کنیم و چه نکنیم نیروهای ما برای ریشه کن کردن حماس وارد رفح خواهند شد. این ایده که ما جنگ را قبل از دستیابی به همه اهداف خود پایان خواهیم داد، غیرقابل قبول است. ما وارد رفح می‌شویم و تمام گردان‌های حماس را با توافق یا بدون توافق در آنجا نابود می‌کنیم تا به پیروزی کامل برسیم.» نتانیاو توضیح داد: «در امریکا نمی‌خواستند ما وارد غزه شویم ولی ما وارد شدیم، نمی‌خواستند وارد خان یونس شویم، و ما وارد شدیم. حذف تهدید از جنوب بدون ورود به رفح ممکن نیست، چنین امکانی وجود ندارد، من مصمم به ادامه کار هستم.» قرار بود عصر دیروز نتانیاو کابینه جنگ تشکیل دهد ولی سازمان رادپو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد که او جلسه کابینه جنگ را که قرار بود به بررسی مذاکرات مبادله اسرا بپردازد، لغو کرده است.